f Aftnoftf
MUNICÍPIO de santa cruz do sul

Secretaria Municipal de Governo

Endereço: Rua Galvão Costa, 755 - Fone (51) 2109-9200 - Cep 96.810-198 - Santa Cruz do Sul - RS

DECRETO N° 8.022, de 08 de fevereiro de 2010.

ABRE CRÉDITO ESPECIAL NO MONTANTE DE R$ 453.937,71
(QUATROCENTOS E CINQÜENTA E TRÊS MIL,
NOVECENTOS E TRINTA E SETE REAIS E SETENTA E UM
CENTAVOS), E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

A Prefeita Municipal de Santa Cruz do Sul, no uso das atri -
buições que lhe são conferidas pelas leis em vigor e em conformidade com os artigos
5°e7°, da Lei n° 5.860, de 03 de fevereiro de 2010,

DECRETA:

Art. 1o - Fica aberto um crédito especial no montante de R$
430.119,77 (quatrocentos e trinta mil, cento e dezenove reais e setenta e sete centavos) com a
seguinte classificação orçamentária:

Órgão -10 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO ECULTURA
Unidade Orçamentária - 01 - MANUTENÇÃO DO GABINETE DO SECRETÁRIO E GASTOS
NÃO COMPUTÁVEIS
1001-1236100202.174 - MANUTENÇÃO DAS ESCOLAS MUNICIPAIS DE ENSINO
FUNDAMENTAL - SALÁRIO EDUCAÇÃO DO ESTADO
3.3.9.0.30.00.00.00 - MATERIAL DE CONSUMO
(000878) R$150.000,00
3.3.9.0.39.00.00.00 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
(000879) R$280.119,77

Parágrafo Único - Servirá de recurso ao crédito aberto pelo
artigo 1o, o repasse feito pelo Estado no recurso vinculado 1003, conta 04.045.495.0-6 do Banco

Banrisul, conforme demonstrativo em anexo.

Art. 2o - Fica aberto um crédito especial no montante de R$
23.817,94 (vinte e três mil, oitocentos e dezessete reais e noventa e quatro centavos) com a
seguinte classificação orçamentária:

Órgão -13 - SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL
Unidade Orçamentária - 03 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL C/ RECURSOS
VINCULADOS - FMAS

1303-0824300142.175 - PISO BÁSICO DE TRANSIÇÃO - ASEF
3.3.5.0.43.00.00.00 - SUBVENÇÕES SOCIAIS
(000880) R$11.600,00
3.3.9.0.30.00.00.00 - MATERIAL DE CONSUMO
(000881) R$12.217,94

Parágrafo Único - Servirá de recurso ao crédito aberto pelo
artigo 2o, o excesso de arrecadação do recurso vinculado 1328 - Piso Básico de Transição,

conforme demonstrativo em anexo.

www.santacruz.rs.gov.br

município de santa cruz do sul
Secretaria Municipal de Governo

Endereço: Rua Gaivão Costa, 755 - Fone (51) 2109-9200 - Cep 96.810-198 - Santa Cruz do Sul - RS

DECRETO N° 8.022, de 08 de fevereiro de 2010.

Art. 3o - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Santa Cruz do Sul, QÍ8 de fevereirp\de 2010.

Registre-se, publique-se e cumpra-se

NEIVA TÉRESINHAHvlARQUES
Prefeita Mumcipal

www.santacruz.rs.gov.br

ira Hunieipal de Sta Cru: do Sui
.IDADE-fl CTAP735

receita por ripo de mx

JANEIRO l 2010

PAGINA : i

Í5/01/2Ô10 OV:ll

ita

..: 1003 SALÁRIO EDUCAÇÃO - ESTADO

,00.05.00 001304 Cota Parte da Contribuição do salário

"

TOTAL GERAL...

NEIVA TEJESINHA HARffil
prefeit/iiunicipal

Valor Previsto Arrecadado no Pies Arrecadado no fino Diferença

0=00 430.119.7? 430.119.77 430.119,77-

430.119,77 430.119,77

0.00 430.119,77 430.119.77 430.119,77-

Santa Cruz do Sul, 31/01/2010

ANDRÉ HEÍGEL

CQHTADQR-CRCRJ5 45.7?

-

- ., ...

•

1328 PÍ3G BfiSICODE TRAHSÍCAG

- F •• teica

TOTAL 8 £ R A L .

E

rrecídadc no feia

i

• Ãil, $1

23,8l?,94

23.817,93

- ••

•

23.B1